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LJens Thomsen. J 
og Forholdet er det, at denne :EkspMi^i; det 
væsentlige er Reeksport, der er saa godt som 
slet intet dansk Arbejde bundet i hele denne 
Eksport, og derfor betyder Arbejdslønnen i 
den næsten ingenting. 

' Formanden :  Det ærede Medlem Hr, 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning... 홢 홢 홢. ~ o . 홢 .홢 

.; Hartvig Frisch : Da det ærede Medlem 
Hr. Prieme: fremførte de Oplysninger, som; 
han her kom med, synes jeg i hvert Fald, 
han skulde have afholdt sig fra de sidste 
Antydninger over for 'Arbej d'erne,. Det er 
ganske klart for os alle, at Reguleringspoli- 
tikken, som er nødvendig, specielt af Hensyn 
til vore Landbrugsmarkeder,, har nødven- 
diggjort stærke Indskrænkninger i Industri- 
anlæg, her i Danmark, det ved enhver. Vi 
plejer at, blive angrebet Landet over, fordi 
vi ikke lader Færdigvarer nok komme ind 
i Landet, fordi vi hindrer den Landbrugs- 
eksport, som vilde være mulig, hvis vi ikke 
holdt Liv i alle disse Industrier 홢saadan 
ligger Angrebsliniem Nu kommer det ærede 
Medlem Hr., Prieme og oplyser, at der finder 
en nødvendig Regulering. Sted, ogsaa med 
Hensyn til Køb af: Maskinanlag, idet man 
maa tage sine Forpligtelser alvorligt og 
ikke, samtidig med at man udsteder Valuta- 
attester, som ̂ .̂ô  skal kunne effektueres > 
kan undergrave Grundlaget ved en Forøgelse 
af Industrien., Naar det ærede Medlem i en 
Tone, som skal Være særdeles anklagende, 
kommer med denne Oplysning, der i Virke- 
ligheden viser, i hvor høj Grad Regeringen 
tager sig sine Forpligtelser alvorligt, saa er 
det jeg siger, at det er et stift Stykke, at 
det ærede Medlem ender med denne dema- 
gogiske Bemærkning om Arbejderne. I  den 
ene Ende skal man altsaa angribe Rege- 
ringen, fordi den lader kunstige Industrier 
opstaa, hindrer vor Landbrugseksport og 
ikke vil have Færdigvarer ind, hvad det 
ærede Medlem JIr. Prieme som Grosserer er 
særdeles imedistemmende i, og paa den 
anden. Side skal vi høre Angreb her og saa 
have den demagogiske Bemærkning over for 
Arbejderne til Slut. Det var et kønt Stykke 
Angreb, det ærede Medlem dér kom med. 

Formanden : < Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: . Det ærede Medlem Hr. Hart- 
vig Frisch skulde have gjort sig den Ulejlig- 
hed at t,nævne; den gentagne Gange omtalte 

demagogiske Udtalelse, som jeg skal være 
fremkommet med over for Arbejderne. Jeg 
stempler denne Paastand som usandfoordig, 
jeg har intet sagt om de danske Arbejdere. 
Det ærede Medlem skulde gentage den Be- 
mærkning, det haaber jeg, det ærede Medlem 
vil gøre. Man fremkommer ikke med den 
Slags Paastande uden at gengive vedkom- 
mende Udtalelse eller fremkomnie med Be- 
viser. Ü® 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
har i Gaar talt, jeg ved ikke hvor længe, om 
det ønskelige i at faa forøget Indsigt i og 
forøget Magt over det private Erhvervsliv; 
det var det, der var Kvintessensen af det 
ærede Medlems Tale, det er refereret stort, 
og det ærede Medlem vil nok, træffe det 
oftere ogsaa i Regeringspressen, det er sat 
ret stort op i 홢Ekstrabladet" i Dag. Jeg 
ved ikke af, at nogen Regulering har været 
nødvendig, og det, det drejer sig om, er, 
hvorvidt denne Regulering har været nød- 
vendig eller ej. Jeg tror ikke, Reguleringen 
har været nødvendig, jeg tror oven i Købet, 
det vilde have været muligt at sælge fleré 
Landbrugsprodukter under frie ' Forhold. 
Der har været Tider, hvor det ikke har 
været muligt for det danske Landbrug at 
følge med paa det tyske Marked i Forhold 
til andre. Hvis den højtærede Formand giver 
mig Tid til det,, skal jeg gerne dokumentere, 
hvorfor jeg mener det. Det hænger sammen 
med den Oprustningspolitik, der har været 
ført i de senere Aar. 
: Hvis man tænker paa Verdenskrigen 

og undersøger, hvad det var, der afgjorde 
Krigen, saa var det ikke Kanoner og Kug- 
ler eller Krudt, men saa var det en eneste 
Ting, nemlig Levnedsmidler, og jeg tror 
heller ikke, det er fremmed for det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch, at et af de stør- 
ste Spørgsmaal for de Magter, der har været 
nervøse for den kommende Krig, har været 
Spørgsmaalet om i Tide at forsyne sig med 
tilstrækkelige Levnedsmidler, ihukommende 
den sørgelige Erfaring, man gjorde under 
Verdenskrigen. Derfor tror jeg, at vi her- 
hjemme med hele dette Regulereri og denne 
Regulering har gjort os unødige Bekym- 
ringer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Hvad angaar Spørgs- 
maalet om Valutacentralens og Regulerin- 
gens 홢 Nødvendighed skal jeg nøjes med at 
henvise til det ærede; Medlems Partiformand, 


